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با تلاش و کوشش دبیر و اعضای شورای حل اختلاف ویژه عشایر اهواز یک اعدامی با عفو و بخشش اولیای دم از چوبه دار رهایی یافت. سال ها پیش دو خانواده 
از دو طایفه در دشت آزادگان به دلیل خصومت شخصی با هم درگیر می شوند که در این نزاع یک خانم به قتل می رسد. همین مسأله منجر به ایجاد اختلافات 
و خصومت های شدید بعد از قتل بین این دو طایفه می شود. با دستگیری فرد متهم به قتل و تشکیل پرونده این نزاع در دادسرای دشت آزادگان و محاکمه او، 
متهم محکوم به اعدام شده و حکم قصاص وی مورد تأیید دیوان  عالی کشور قرار می گیرد. با دخالت و وساطت و تلاش های دبیر و اعضای شورای حل اختلاف 
ویژه عشایر و تشکیل چندین نشست بین بزرگان و ریش سفیدان طرفین و با حضور معتمدین و مصلحین منطقه، اولیای دم از اجرای حکم قصاص قاتل صرف 

نظر کردند و قاتل پس از طی مراحل قانونی، آزاد شد و به آغوش خانواده خود بازگشت و این پرونده با صلح و سازش مختومه شد.

قاتل یک زن 
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اعدام نجات 
یافت
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

نیروهای یگان حفاظت شــیلات گلســتان طی عملیاتی 
دریایی توســط 4 فروند شــناور موتوری گلف به پاکســازی 
دریــا و جلوگیری از صیــد غیرمجاز  در حوزه اســتحفاظی 
گمیشان پرداختند. نیروهای یگان حفاظت شیلات گلستان 
طی عملیاتی دریایی توســط 4 فروند شــناور موتوری گلف 
به پاکســازی دریا و جلوگیــری از صید غیرمجــاز  در حوزه 

استحفاظی گمیشان پرداختند.
محمدعلی شربتدار:گلستان|  به گزارش روابط عمومی اداره 
کل شیلات گلســتان، فرمانده یگان حفاظت شیلات استان 
با اعلام این خبــر گفت: نیروهای این یــگان در این عملیات 
توانســتند  مقدار 31 کیلوگرم ماهی استخوانی از نوع سفید، 
کپور و کفال، دو دســتگاه قایق موتوری و دو دســتگاه جی 
پی اس را از متهمین کشــف و ضبط کنند. ســرهنگ پاسدار 
غلامرضا شفائی زاده بیان داشت: همچنین در عملیاتی دیگر 
جهت حفاظــت از دامهای خاویاری و مقابلــه با صیادان غیر 
مجاز  مامورین یگان حفاظت شــیلات اســتان توانستند در 
حوزه خواجه نفس 2 صیاد غیر مجاز را همراه با آلات و ادوات 

صیادی شناسایی و دستگیر نمایند.
وی گفت: در این عملیات یک دســتگاه قایــق موتوری 3 
کیلوگرم ماهی اســتخوانی از نوع کفال ریز صیادان غیر مجاز 
کشف شد. همچنین در ادامه این عملیات در منطقه گمیشان 
تعداد 555 رشته دام فلسدار و 9 شاخه لنگر بلاصاحب جمع 
آوری شد و تعداد 7 قطعه بچه ماهی خاویاری به صورت زنده 

از دامهای غیر مجاز جداسازی و در دریا رهاسازی گردید.
فرمانده یــگان حفاظت شــیلات اســتان در پایان گفت: 
متهمین دستگیر شــده پس از تشــکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونــی به دادســرای عمومی و انقلاب شهرســتان 

گمیشان هدایت شدند.

 انجام عملیات دریایی توسط نیروهای 
یگان حفاظت شیلات گلستان
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ازدرجه اعتبار ساقط می باشد. 

اصفهان –  بهمن راعی
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به نزدیک شــدن به روزهای پایانی سال، از 15 بهمن 
ماه خانه تکانی قطعات آرامســتان شهر اصفهان آغاز شده، در 
حال انجام است و تا 15 اسفند ادامه دارد.  به گزارش خبرنگار 
ما از اصفهان، ســید رضا جعفریان فر در سلسله نشست های 
خبری "سه شنبه ها با رسانه" با اشــاره به اینکه آرامستان باغ 
رضوان، آرامســتان مرکزی اصفهان دارای یــک هزار و 305 
هکتار عرصه است که 170 هکتار آن فضای سبز است، اظهار 
کرد: در فاز سه 10 هکتار دیگر به عرصه فضای سبز آرامستان 
اصفهان اضافه می شود. وی گفت: آرامستان اصفهان از ۶ فاز 
تشکیل شده که دو فاز آن مورد بهره برداری قرار گرفته و سه 

فاز در حال احداث است. 
مدیرعامل ســازمان آرامستان های شــهرداری اصفهان با 
بیان اینکه نیاز به اصلاح هندسی برخی بخش های آرامستان 
اصفهان وجود داشت که طراحی این کار انجام شده و در آینده 
اجرایی می شــود، گفت: دفن اموات در آرامستان اصفهان در 
فاز های اول و دوم انجام می شــود. همچنین یک قطعه برای 
ایثارگران، خانواده شهدا و آزادگان و قطعه ای برای مفاخر، نام 
آوران، هنرمندان، صدیقین و قهرمانان در نظر گرفته شــده 

است.
جعفریان فر تصریح کرد: همچنین بــرای کنترل ترافیک 
در این محدوده، دوربین های مداربســته افزایش یافته است. 
یکی دیگر از اقدامات در راســتای تحقق خدمــات مورد نیاز 
شهروندان اجرای عملیات عمرانی اصلاح ورودی آرامستان از 
سمت خیابان جی است که مشکلات ترافیکی این بخش را به 

شدت کاهش می دهد. 
مدیرعامل ســازمان آرامستان های شــهرداری اصفهان با 
بیان اینکه درصدد هستیم تا ســالن های ترحیم و غذاخوری 
را به ایــن مجموعه اضافه کنیم، اظهار کــرد: این طرح بعد از 
انتخاب سرمایه گذار از سوی سازمان مشارکت های شهرداری 
اصفهان، اجرا می شود. جعفریان با اشاره به اینکه برای افزایش 
امنیت در فضای آرامستان، سامانه ثبت اتوماتیک خودروهای 
ورودی به این مکان، را در دست اجرا داریم، اظهار کرد: علاوه 
بر تامین امنیت بیشــتر، با اجرای این طرح ترددها به صورت 
دقیق ثبت و در آمارگیری ها از آن اســتفاده می شــود. وی با 
بیان اینکه توســعه اپلیکیشن ســازمان آرامستان شهرداری 
اصفهان در ســال جاری انجام شــد و همه خدمات مورد نیاز 
مــردم بر روی این نرم افزار قرار گرفته اســت تــا دیگر بدون 
مراجعه حضوری بسیاری از خدمات به شهروندان عرضه شود، 
گفت: همچنین در سال جاری المان های نام آوران در ورودی 

قطعه نام آوران نصب شد.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان:

خانه تکانی قطعات آرامستان شهر 
اصفهان در حال انجام است

استان

شهروند|  پسران 20۶ سوار که در  پوشش تست بازیگری 
برای تهیه فیلم های تبلیغاتی ســه دختر  جــوان را ربوده و 
مــورد آزار و اذیت قــرار داده بودنــد، در دام ماموران پلیس 
آگاهی پایتخت گرفتار شدند. متهمان طعمه های خود را از 
اینستاگرام پیدا می کردند و در  یک خودروی 20۶ سفیدرنگ  
نقشه شیطانی خود را اجرایی می کردند. از آنجا که احتمال 
می رود تعداد  قربانیان این پرونده افزایش یابد، پلیس از کسانی 
که در دام این متهمان گرفتار شده اند، می خواهد برای طرح 

شکایت به پلیس آگاهی مراجعه کنند. 
سیزدهم بهمن ماه  سال جاری پرونده ای با موضوع آزار و 
اذیت جنسیِ خانم جوانی حدودا بیست وپنج ساله از شعبه 
دهم دادگاه کیفری یــک تهران به اداره شــانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد که در آن شاکی پرونده مدعی 
بود توسط دو سرنشین یک خودروی 20۶ سفیدرنگ مورد 

ضرب و شتم، تهدید و آزار و اذیت قرار گرفته است.
شاکی پرونده پس از حضور در اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: »حدود یک 
هفته پیش در اینســتاگرام با فردی آشنا شــدم که از من و 
تعدادی دیگر از خانم های جوان درخواست تست بازیگری 
و اجرای شوی لباس کرده بود؛ حدود یک هفته در خصوص 
شرایط و نحوه انجام تســت بازیگری با این شخص از طریق 
اینستاگرام در ارتباط بودم تا این که در مورخ سیزدهم بهمن 
ماه  ســال جاری از طریق پیامک به من اطلاع داده شــد که 
ساعت ۸ شب راننده شــرکت به دنبال من خواهد آمد تا مرا 
برای انجام تست بازیگری به دفتر شرکت ببرد. به این بهانه 
و ترفند بود که آدرس محل سکونتم را گرفتند؛ دقیقا ساعت 
۸ شب بود که یک خودروی 20۶ سفید با یک راننده جوان به 
در خانه ما در محدوده بزرگراه اشرفی اصفهانی مراجعه کرد 
و خودش را راننده شــرکت معرفی کرد؛ همه چیز عادی به 
نظر می رسید؛ زمانی که ســوار خودروی 20۶ شدم، راننده 
خودرو متن فیلمنامه ای را به من داد و درخواست کرد تا زمان 
رسیدن به شرکت آن را حفظ کنم و مدعی شد که بر اساس 

آن تست بازیگری گرفته خواهد شد.«
وی ادامــه داد: »در محدوده بازار مبــل یافت آباد بود که 
راننده خودرو  به صورت تلفنی با شــخصی تماس گرفت و 
مدعی شد که دفتر شرکت شلوغ است و قرار شده تا تست 
بازیگری در دفتر شــماره 2 شــرکت انجام شود؛ در مقابل 
یکی از مجتمع های فروش مبلمان در بازار یافت آباد توقف 
کرده بودیم تا این که فرد دیگری این بار به  عنوان فیلمبردار 
شرکت سوار خودرو شد و عنوان کرد که دفتر دوم در شهر 
ری است؛ این شــخص از راننده 20۶ خواست تا به سمت 
دفتر شرکت در شهر ری برود. هنوز مسافتی زیادی نرفته 
بودیم که ناگهان خودروی 20۶ بــه داخل جاده ای خاکی 
رفت؛ بسیار ترسیده بودم و می خواستم از خودرو پیاده شده 

و یا حداقل خودم را از خــودرو به بیرون بیندازم اما درهای 
20۶ از داخل باز نمی شد؛ سرنشــین 20۶ که تا آن لحظه 
خودش را به  عنوان فیلمبردار شرکت معرفی بود، به سمت 
من حمله ور شد و در ادامه با توقف خودرو، راننده 20۶ نیز 
به کمک او آمد و آنها با تهدید و ضرب و شتم مرا مورد آزار و 
اذیت قرار دادند؛ پس از آن مرا در همان بیابان های تاریک از 

خودرو پیاده کرده و از محل دور شدند.«
همزمان با آغاز رســیدگی به شکایت اولیه، پرونده مشابه 
دیگری به اداره شــانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع 
شد که دقیقا به همان شیوه و شگرد دختری نوزده ساله مورد 
آزار و اذیــت قرار گرفته بود؛ در بررســی اظهارات این دختر 
خانم مشخص شد که در شــب حادثه مادرش او را همراهی 
می کرده که در ادامه سرنشینان 20۶ در زمان پارک خودرو 
و پیاده شدن مادر این دخترخانم از فرصت ایجادشده استفاده 
کرده و درواقع به شیوه آدم ربایی اقدام به ربایش دختر جوان 
کرده و پس از مراجعه به جاده ای خاکی، این دختر را هم مورد 

آزار و اذیت قرار داده بودند.
با توجه به حساســیت هــر دو پرونده، کارآگاهــان اداره 
شــانزدهم با اقدامات ویژه پلیسی و بررسی تصاویر به دست 
آمده از مراکز تجاری منطقه یافت آباد موفق به شناســایی 
خودروی 20۶ ســفیدرنگ شدند. با شناسایی هویت مالک 
خودروی 20۶  کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس آگاهی به 
محل ســکونت مالک خودرو در باقرشــهر مراجعه کرده و 
در تحقیقات میدانی اطلاع پیدا کردند که مالک 20۶ چند 
سالی است که فوت شده اســت و پس از فوت او خانواده اش 
محل سکونتشــان را تغییر دادند. در ادامه اقدامات پلیسی، 
کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که در حــال حاضر خودروی 
20۶ در اختیار پســر مالک خودرو است؛ با شناسایی جواد 
بیست ویک ســاله و در ادامه شناســایی تصویرش از سوی 
شکات پرونده به  عنوان راننده 20۶، مخفیگاه وی در منطقه 
باقرشهر شناسایی و ســرانجام در بیست وششم بهمن ماه 
دستگیر شد؛ خودروی 20۶ سفیدرنگ نیز در مقابل محل 
سکونتش شناسایی، توقیف و در بازرسی از داخل خودرو یک 

عابربانک متعلق به یک خانم کشف شد.
با دســتگیری جواد وی چاره ای جز اعتراف نداشت و در 
همان ساعت اولیه دستگیری صراحتا به آزار و اذیت دو شاکی 
پرونده اعتراف و یکی از دوستانش به نام حمید بیست ودو ساله  
را معرفی کرد. حمید نیز در همان محدوده زندگی جواد در 
منطقه باقرشهر دستگیر شد و هر دو متهم به اداره شانزدهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.
متهم اصلی پرونده جواد پس از انتقال به اداره شــانزدهم 
پلیس آگاهی، در خصوص نحوه شناسایی و انتخاب شکات 
پرونده به کارآگاهان گفت: »با گردش در فضای مجازی به ویژه 
اینستاگرام، داخل صفحات شخصی خانم های جوانی می شدم 

که تصاویر شخصی خودشان را در آنجا بارگذاری کرده بودند؛ 
در ادامه از طریق دایرکت برای آنها پیام فرســتاده و خودم را 
مدیر یک شرکت فیلمسازی معرفی می کردم؛ پس از گذشت 
چند روز و به بهانه  فرستادن راننده برای آوردن آنها به دفتر 
فیلمسازی اقدام به گرفتن نشانی محل سکونت آنها می کردم 
و مدعی می شدم که راننده شرکت در زمان مشخص به دنبال 
آنها می رود؛ با تعیین زمان، تحت پوشــش راننده شــرکت 
فیلمسازی به محل ســکونت این خانم ها رفته و آنها را سوار 
خودرو می کردم؛ برای اعتمادسازی بیشتر متن فیلمنامه ای 
را در اختیارشان می گذاشتم تا آنها واقعا تصور کنند که قرار 
اســت تا دقایقی دیگر از آنها تســت بازیگری گرفته شود.«
 با کشــف عابربانک متعلق به یک خانم در خودروی 20۶ 
متعلق به متهم اصلی پرونده کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی موفق به شناسایی سومین شــاکی پرونده در استان 
البرز شدند که طی دعوت از این خانم جوان برای شناسایی 
متهمان، سومین شــاکی پرونده نیز شناسایی و در بررسی 
اظهارات او مشخص شد که این خانم جوان نیز دقیقا به همین 

شیوه و شگرد مورد آزار و اذیت قرار گرفته بود.
در حــال حاضر پرونده متهمان به اتهــام »آزار و اذیت« و 
»آدم ربایی« با صدور قرار قانونی از سوی مقام محترم قضائی 
در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارد؛ 
از کسانی  که به این شیوه و شگرد مورد آزار و اذیت قرار گرفتند 
دعوت می شود تا برای شناسایی متهمان و پیگیری شکایات 
خود به نشانی اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در 

خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.

شهروند|  بی  احتیاطی راننده سرویس باعث 
جان باختن دانش آموز 7ساله در بیرجند شد. 
کیانا درحالی که صبح دیروز راهی مدرسه بود، از 
درِ مینی بوس به بیرون پرتاب شد. گفته می شود 
علت این حادثه ترمز شــدید راننده و بازبودن 
درِ این خودرو در حین حرکت بوده اســت. به 
گفته پلیس، تســت اولیه اعتیاد راننده مثبت 
بوده است. با این وجود هنوز مسئولان آموزش 
و پرورش در برابر اعتیاد راننده هیچ واکنشــی 
نداشته و با اظهار بی اطلاعی از سرنوشت راننده 
به خبرنگار »شهروند« در این باره اعلام کردند 
که منتظر نظر نهایی و کارشناسی پلیس هستند. 
اما این حادثه غم انگیز حوالی ساعت 7 صبح 
در بلوار شــهیدآوینی بیرجند رخ داد. به گفته 
مسئولان دبســتان دخترانه علامه حلی این 
شهر، کیانا موســوی دانش آموز کلاس اول این 
مدرسه مثل هر روز ســوار بر سرویس همراه 
همکلاسی هایش راهی مدرسه بود. خانم حلیمی 
یکی از معلمان این مدرســه در توضیح بیشتر 
به »شهروند« گفت: »قبل از کیانا سه نفر دیگر 
از بچه ها سوار سرویس شــده بودند، کیانا هم 
براســاس روال هر روز سر ساعت مقرر سوار بر 
سرویس شــده و چند دقیقه بعد این اتفاق رخ 

داده است.«

او ادامه می دهد: »حدود ســاعت 7:30 این 
حادثه را به مدرســه اطلاع دادنــد، بلافاصله 
عده ای از اولیای مدرسه به بیمارستان رفتند، 
متاسفانه از طریق همین همکاران مطلع شدیم 
که کیانا به دلیل شدت جراحات جانش را از دست 
داده اســت. همه ما از این حادثه واقعا ناراحت 
هستیم، مدیر مدرسه که در همان بیمارستان 
حالش بد شد و همانجا بستری اش کردند. واقعا 
این حادثه تلخی است. خدا به پدر و مادرش صبر 
بدهد، همین یک دختر را داشــتند، کیانا یک 
برادر دارد به نام کیــارش که باهم دوقلو بودند. 
واقعا نمی دانیم که چطور این پدر و مادر می توانند 
این داغ را تحمل کنند.« او همچنین درباره علت 
حادثه هم گفت: »ما هنوز اطلاع دقیقی نداریم. 
اطلاعات ما هم در حد صحبت هایی است که از 

سوی پلیس اعلام شده.«
براساس اعلام اورژانس بیرجند، شدت حادثه 
به  حدی بوده که کیانا در همــان محل حادثه 
جانش را از دســت داده بود. مسئول اورژانس 
خراسان جنوبی در این باره به »شهروند« گفت: 
»ســاعت 7 صبح نیروهای ما از طریق تماس 
مردمی در جریان مصدومیت شدید یک دختر 
7ســاله قرار گرفتند، دقیقا دودقیقه بعد یک 
دستگاه آمبولانس همراه با تکنیسین بر بالین 

مصدوم حاضر شدند، اما این دانش آموز به دلیل 
شدت جراحات هیچ گونه علایم حیاتی نداشت. 
با این وجود اقدامات اولیه احیای قلبی و ریوی 
انجام شد و به سرعت به بیمارستان امام رضا)ع( 
اعزام شــد. کادردرمانی بیمارستان هم همه 
تلاش شان را برای بازگشت او انجام دادند، اما این 
دختربچه در کمال تأسف جانش را از دست داد. 
آسیب دیدگی شدید سر و سایر اندام ها شدید 

بود.«
درهمین حال ســرهنگ علیرضا عباســی، 
رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی اســتان 
خراســان جنوبی با اشــاره به حادثه تصادف 
برای سرویس مدرســه در بیرجند و فوت یک 
دانش آموز دختــر گفت: »علت ایــن حادثه 
ردکردن چراغ قرمز و ترمز شدید از سوی راننده 
سرویس مدرسه اعلام شده و تست اعتیاد راننده 

سرویس مدرسه مثبت گزارش شده است.«
درمقابل اما مســئولان آمــوزش و پرورش 
بیرجند از ســوابق و اعتیــاد احتمالی راننده 
سرویس این مدرسه اظهار بی اطلاعی می کنند. 
حســینی، مدیــر روابط عمومــی آموزش و 
پرورش استان خراســان جنوبی در گفت وگو با 
»شهروند« با اشاره به این که این سرویس همراه 
با 2 مینی بوس و چند خودروی سواری به عنوان 

سرویس مدرســه دبستان علامه حلی فعالیت 
دارند، گفت: »این مینی بــوس متعلق به یک 
شــرکت خصوصی بوده که با تأیید پلیس برای 
حمل ونقل دانش آموزان انتخاب شده است. در 
واقع کارت تردد و بررسی پرونده شرکت هایی 
که در این زمینه فعال هستند، برعهده پلیس 
راهنمایی و رانندگی است و ما پس از تأیید آنها 
با این شرکت ها قرارداد می بندیم و تاکنون هم 
سابقه نداشته است که چنین حوادثی رخ دهد.« 
او با اشاره به اخبار منتشرشده درخصوص اعتیاد 
راننده و بی احتیاطی او در رانندگی که به گفته 
پلیس یکی از علل این حادثه بوده اســت هم، 
توضیح داد: »هنوز گزارش رسمی درخصوص 
این حادثه به دست ما نرسیده و به همین دلیل 
هم نمی توانیم هیچ موردی را تأیید یا رد کنیم. 
البته تیم کارشناســی ما به محل حادثه رفته و 
بررســی های ابتدایی آغاز شده است. از سوی 
دیگر، مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هم 
بلافاصله به بیمارســتان امام رضا)ع( رفت و 
عده ای از همکاران هم برای عرض تســلیت به 
خانه اولیای این دانش آمــوز مراجعه کرده اند. 
با این همه باید صبر کرد تــا همه چیز به دقت 
بررسی شــود. مطمئنا پس از مشخص شدن 

ماجرا، اطلاع رسانی شفافی انجام می شود.«

بی احتیاطی راننده معتاد دانش آموز 7ساله بیرجندی را به کشتن داد 

جان باختن کیانا در سقوط از سرویس مدرسه

متهمان طعمه های خود را از اینستاگرام شکار می کردند

آزار دختران جوان به بهانه تهیه فیلم تبلیغاتی

به ظاهر فضای مجازی اعتماد نکنید

|سرهنگبابکنمکشناس|رئیسمرکز
اطلاعرسانیپلیسپایتخت|

  دلیل ماهیت فضای مجازی، ارتباط با افراد غریبه 
و جعل عناوین مختلف نســبت بــه فضای حقیقی 
بسیار آسان تر است. در چنین شرایطی، با عدم انتشار 
عکس های خصوصی و اطلاعات شخصی می توان از 
وقوع بسیاری  از جرایم مشابه خبر آزار و اذیت دختران 
جوان در پوشش تست بازیگری و دیگر جرایم همچون 
کلاهبرداری و   ... جلوگیری کرد. اما در ارتباط با افراد 
ناشناس در شبکه های اجتماعی نیز باید به این نکته 
مهم توجه جدی  داشت که »نباید« به ظاهر عکس های 
منتشر شده و عناوین اعلامی در چنین فضایی اعتماد 
کرد و قبل از  انجام هرگونه تعامل با افراد و شرکت های 
ناشــناس می بایست با پرهیز از شــتابزدگی نسبت 
به احراز دقیــق  هویت افراد و شــرکت ها اقدام  کرد.  
به ویژه در برخورد با آگهی هــای تبلیغاتی، از  قانونی 
بودن فعالیت آنها  اطمینــان حاصل کرده و اطلاعات 
مشاهده شده در فضای مجازی با اطلاعات به دست 
آمده از فضای حقیقی  تطابق داده شود. قبل از پرداخت 
هرگونه هزینــه ثبت نام یا شــرکت در همایش ها و 
کلاس های تبلیغ شده  در فضای مجازی، مجوز فعالیت 
و صحت آنها را از مراجع ذیصلاح استعلام کنید و بعد 
از بررســی های لازم  جهت شــرکت در همایش ها و 
کلاس ها با همراهی افــراد قابل اعتماد به آدرس های 

اعلام شده مراجعه کنید.


